Администрация  Заводского района муниципального образования «Город Саратов»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84»

410022, г. Саратов, ул. Южно-Зелёная, 11 «А»

тел./факс (8452) 92-16-26, тел. (8452) 92-04-00

ОГРН 1026402491928 ИНН 6451123430

ПРИКАЗ

30.08.2021 года № 193/11

Об организации работы  комиссии

родительского контроля за организацией питания

обучающихся МОУ «СОШ № 84»

         На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 01.03.2020г. № 47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального

закона от 20.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» в

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения

качества пищевых продуктов», «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20

Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от

18.05.2020г., Положения о родительском контроле за организацией питания

обучающихся МОУ «СОШ № 84»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, в

следующем составе:

№

п.п.

Ф.И.О. Должность

1 Филатова Оксана Николаевна Заместитель директора по УВР

(ответственный за питание)

2 Колченкова Ольга Владимировна Заместитель директора по АХЧ

3 Зайкин Денис Анатольевич Родительский комитет 1В класс

4 Воробьева Татьяна Александровна Родительский комитет 2А класс

5 Кузьмина Ольга Васильевна Родительский комитет 3А класс

6 Седова Мария Владимировна Родительский комитет 4В класс

7 Панкратова Алла Николаевна Родительский комитет 5А класс

8 Багрина Наталия Анатольевна Родительский комитет 6Б класс

9 Житенев Виктор Викторович Родительский комитет 7А класс

10 Рассохацкая Светлана Владимировна Родительский комитет 8В класс

11 Литвинова Наталия Александровна Родительский комитет 9А класс

12 Хлынцов Антон Игоревич Родительский комитет 10А класс

2. Утвердить план (график) мероприятий комиссии родительского контроля за

организацией питания обучающихся МОУ «СОШ № 84». Приложение 1

3. Филатовой Оксане Николаевне, заместителю директора по УВР:

3.1.  Разместить выписку из данного приказа на пищеблоке и на

информационных стендах в общедоступных местах для информирования

родителей (законных представителей) обучающихся;

3.2.  Разместить выписку из данного приказа на официальном сайте МОУ

«СОШ № 84».

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                        Т.Ю. Алексушина

Ознакомлены:

Дата Ф.И.О. Подпись

30.08.2021 Колченкова О.В.

30.08.2021 Филатова О.Н.

                                                                                         Приложение № 1 к приказу

                                                                                         от 30.08.2021 года № 193/11

ПЛАН (ГРАФИК)

МЕРОПРИЯТИЙ РОДИТЕЛЬСКОГО КОНТРОЛЯ ЗА ОРГАНИЗАЦИЕЙ ПИТАНИЯ

ОБУЧАЮЩИХСЯ МОУ «СОШ № 84»

№ п.п. Наименование мероприятия Сроки проведения

мероприятия

1.  Проверка меню. Проверка готовности столовой и

пищеблока.

Сентябрь

2.  Проверка целевого использования продуктов

питания и готовой продукции.

В течение учебного года

3.  Проверка соответствия рациона питания согласно

утвержденному меню.

В течение учебного года

4.  Организация просветительской работы. Октябрь, апрель

5.  Анкетирование учащихся и их родителей по

питанию.

Ноябрь, апрель

6.  Контроль за качеством питания. В течение учебного года

		2022-03-12T16:11:29+0400
	Алексушина Татьяна Юрьевна